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ДЕНЬ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАН-
НЯ СТОЇТЬ В РЯДУ ДАТ, ПОВ’ЯзАНИХ Із

зДОБУТТЯМ УКРАЇНОЮ НЕзАЛЕЖ-
НОСТІ І РОзБУДОВОЮ ВЛАСНОЇ ДЕР-
ЖАВНОСТІ ТА ДЕМОКРАТІЇ. ВІН ОБ’єД-
НАВ ЛЮДЕЙ АКТИВНОЇ ЖИТТєВОЇ
ПОзИЦІЇ, ЛІДЕРІВ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ
ГРОМАД, ОРГАНІзАТОРІВ ВТІЛЕННЯ В
ЖИТТЯ ЇХ ВОЛІ.

БАЖАєМО ВАМ МІЦНОГО зДО-
РОВ’Я, ЩАСТЯ, ДОБРА, ТВОРЧОЇ
СИЛИ ТА НОВИХ зВЕРШЕНЬ НА НИВІ
зМІЦНЕННЯ ДЕРЖАВНОСТІ. НЕХАЙ
ЦЕЙ СВЯТКОВИЙ ДЕНЬ ДОДАСТЬ ВСІМ
НАМ НАТХНЕННЯ І НАПОЛЕГЛИВОСТІ У
СПРАВІ ПОДАЛЬШОГО РОзВИТКУ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, РОзБУ-
ДОВІ СІЛ  НАШОГО РЕГІОНУ, зМІЦНЕН-
НЯ АВТОРИТЕТУ НАШОЇ ДЕРЖАВИ В
єВРОПЕЙСЬКІЙ СПІЛЬНОТІ І У ВСЬО-
МУ ДЕМОКРАТИЧНОМУ СВІТІ!

Олексій КОДЕБСЬКИЙ,

Петропавлівсько-Борщагівський

сільський голова

Нинішній стан справ в селах Петро-
павлівська Борщагівка і Чайки, як ніко-
ли, успішний. Сільська рада, її депу-
татський корпус, виконком, працівники
апарату, керовані досвідченим і тому
успішним сільським головою Олексієм
Кодебським, котрий завершує вже
третій десяток літ наполегливої праці
на цій посаді, націлені на результат. І
до цього долучаються всі активісти
громади, бізнесмени, підприємці. Про
те, з якими здобутками зустрічає гро-
мада нинішній День місцевого само-
врядування, ділиться думками сіль-
ський голова Олексій Кодебський.

– Шановний Олексію Івановичу,
вітаю вас зі святом. І хочу запитати,
чим характерна робота сільради
тепер, коли кризові явища в багатьох
регіонах країни негативно позначають-
ся на здобутках більшості громад?

– Дякую за вітання. Безперечно, ниніш-

ня ситуація в країні не є сприятливою для
розвитку багатьох населених пунктів.
Проте, в нас є приклади, які демонструють
незалежність того чи іншого трудового
колективу, органу місцевого самовряду-
вання  від зовнішнього впливу. 

Скажімо, житловий комплекс “Чайка”.
Тут інтенсивно й динамічно здійснюється
розбудова, організовано високий за євро-
пейськими стандартами благоустрій, де
мешканцям створюються належні умови
для проживання і життєдіяльності.

І що не менш важливо, мешканці висло-
вили довіру керівництву житлового ком-
плексу презентувати свої інтереси в сіль-
ській раді, обравши їх депутатами. Олексій
Кулагін і Оксана Кондрашевська є автори-
тетними представниками нашого депу-
татського корпусу, і словом, і ділом уверд-
жують переваги місцевого самоуправлін-
ня.

Цей приклад якраз і засвідчує про те, що
робота сільради тепер
опирається на активістів
громади, які й впливають
на вирішення багатьох
важливих для громади
справ.

– І, зрозуміло, це не
поодинокий приклад,
який приносить позитив-
ні емоції сільській раді,
громаді  сіл Петропав-
лівської Борщагівки і
Чайки?

– Звичайно ж. Наше село
стало вдруге кращим в
Україні завдяки внеску у цю
справу та спільним зусил-
лям багатьох людей. Це і
заступник голови з вико-
навчої роботи Олександр
Оболонський, член викон-
кому Іван Болоніхін, і колек-

Актуальне інтерв’юАктуальне інтерв’ю
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З ДНЕМ МІСЦЕВОГО 
САМОВРЯДУВАННЯ, ШАНОВНІ

ОДНОСЕЛЬЦІ!

СИЛА ГРОМАДИ –
В СПІЛЬНОСТІ зУСИЛЬ

Розбудова сільського стадіону триває: 
днями тут установлено електронне табло

Світлана ШЕВЧЕНКО, директор Києво-Свя-
тошинського архіву
– Нинішній рік став для нашого колективу радісним і

важливим – ми відзначили новосілля в новому примі-
щенні в Петропавлівській Борщагівці. Його люб’язно
надано нам сільською радою, за що ми, працівники
архівної установи, безмежно їй вдячні.

Від імені колективу і від себе особисто хочу привіта-
ти Олексія Івановича, працівників сільської ради зі
святом – Днем місцевого самоврядування і побажати
міцного здоров’я, благополуччя, подальших успіхів в

роботі і житті.

Олександр НІГРУЦА, президент футбольного
клубу “Чайка”

– Понад три роки тому, коли я з товаришами виявив
ініціативу щодо створення сучасної футбольної команди
в Петропавлівській Борщагівці, дістав підтримку й розу-
міння сільського голови Олексія Кодебського. В резуль-
таті такого взаєморозуміння і підтримки сільської ради в
нас з’явився чудовий стадіон, матеріальна і моральна
підтримка команди. Тож і хлопці постаралися не підвес-
ти: виграли вдруге поспіль чемпіонат району і з першої
спроби стали срібними призерами обласної першості.
Тому, вітаючи зі святом сільську раду, Олексія Івановича
особисто, бажаю усім міцного здоров’я, радості й
удач.  

Світлана ТОЛМАШОВА,лікар-стома-
толог вищої категорії

– Я працюю в селі Чайки, хоч живу в
Києві.Важко порівняти стан і ситуацію там і тут.
Хоч здавалось би в столиці мало б бути краще.

Просто місцеве самоврядування, яке пра-
цює в селі конкретно на результат, на громаду,
цим займається предметно і завжди дбає про
перспективу. І я щиро вдячна Петропавлівсь-
ко-Борщагівській сільській раді за турботу про
людей.

Безперечно, якщо так і надалі розвивати-
муться обидва населених пункти, то вони ста-
нуть містечками з зовсім іншим укладом
життя. Тож побажати хочеться в цьому великої
удачі й успіхів. 

День місцевого самоврядування – свято незвичайне. Адже воно є подією для
будь-якої громади. Бо визначальною його рисою є місцеве самоуправління, в
якому кожен мешканець того чи іншого населеного пункту, виявляючи ініціативу,
бере в ньому участь. І це є найвищим проявом демократії. Тому редакція провела
опитування серед мешканців сіл Петропавлівська Борщагівка і Чайки, щоб
вияснити їх ставлення до  свята місцевого самоврядування.  

Шановні Шановні 
військовослужбовці!військовослужбовці!
Äîçâîëüòå ïðèâ³òàòè Âàñ ç ïðîôåñ³é-

íèì ñâÿòîì – Äíåì Çáðîéíèõ Ñèë
Óêðà¿íè!
Ñüîãîäí³ â³éñüêîâîñëóæáîâö³ âèÿâ -

ëÿþòü ãëèáîêèé ïàòð³îòèçì, ñò³éê³ñòü,
âèòðèìêó é â³äïîâ³äàëüí³ñòü, ðîáëÿòü
óñå ìîæëèâå äëÿ çì³öíåííÿ îáîðîíîç-
äàòíîñò³ íàøî¿ äåðæàâè.
Ïåðåêîíàíèé, ùî íàâ³òü ó íàéñêëàä-

í³øèõ óìîâàõ âè çàëèøèòåñÿ â³ðíèìè
ïðèñÿç³, ñïðÿìóºòå âñ³ ñâî¿ ñèëè é ïðî-
ôåñ³éíó ìàéñòåðí³ñòü íà ï³äòðèìàííÿ
âèñîêî¿ áîéîâî¿ ãîòîâíîñò³, äèñöèïë³íè
òà îðãàí³çîâàíîñò³.
Øàíîâí³ îäíîñåëüö³!Áàæàþ Âàì

äîáðà, ðîäèííî¿ çëàãîäè, çäîðîâ'ÿ,
ùàñòÿ é íîâèõ çâåðøåíü ó áëàãîðîäí³é
ñïðàâ³ ñëóæ³ííÿ Óêðà¿í³ òà ¿¿ íàðîäîâ³.

Олексій КОДЕБСЬКИЙ,
ПетропавлівськоБорщагівський

сільський голова

Д о р о г і  в е т е р а н и  т аД о р о г і  в е т е р а н и  т а
і н в а л і д и !і н в а л і д и !

Ùîðîêó íà ïî÷àòêó ãðóäíÿ ó Ì³æíà-
ðîäíèé äåíü ³íâàë³ä³â ìè ðàçîì ç óñ³ºþ
ñâ³òîâîþ ñï³ëüíîòîþ ùå ðàç ïåðåîñìèñ-
ëþºìî âñå, ùî çðîáëåíî íà ï³äòðèìêó
ëþäåé ç îñîáëèâèìè ïîòðåáàìè, ³ êîí-
ñîë³äóºìî íàø³ çóñèëëÿ çàäëÿ ¿õ ãàðìî-
í³éíî¿ ³íòåãðàö³¿ ó ñó÷àñíå ñóñï³ëüñòâî.
Ïåòðîïàâë³âñüêî-Áîðùàã³âñüêà ñ³ëü-

ñüêà ðàäà ïîñò³éíî äáàº ïðî ñîö³àëüíèé
çàõèñò ³íâàë³ä³â, äîêëàäàº âñ³õ çóñèëü
ùîäî íàäàííÿ ¿ì ìàòåð³àëüíî¿ äîïîìîãè,
çàáåçïå÷åííÿ ïîòðåá ðîäèí.
Çè÷èìî Âàì ì³öíîãî çäîðîâ’ÿ, âïåâ-

íåíîñò³ â çàâòðàøíüîìó äí³, óäà÷.
Íåõàé ñîíöå Âàøî¿ äîë³ ñâ³òèòü äîâãî ³
ùàñëèâî êîæíîìó ç Âàñ, à ðàä³ñòü
íàïîâíþº Âàøå æèòòÿ ñïîêîºì é îïòè-
ì³çìîì.

Олексій КОДЕБСЬКИЙ,
Петропавлівсько-Борщагівський

сільський голова 
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тив КП“Благоустрій”, велика частина пред-
ставників депутатського корпусу, серед
яких голова постійної комісії Микола Чай-
ковський, депутат Володимир Зелений, та
інші члени громади. А разом, гуртом, як
відомо, набагато краще добиватися успіхів
у роботі, яка корисна усім жителям насе-
лених пунктів. 

– Останнім часом вагомі здобутки
мають спортсмени села. І роль органу
місцевого самоврядування в цьому –
неабияка. Якими є складові успіхів
спортсменів Петропавлівки?

– Ще в дитинстві, коли я був босоногим
хлопчаком, з задоволенням зі своїми
однолітками грали у футбол, трохи пізні-
ше – у волейбол. І до цього часу пам’ятаю
перемоги, які нас завжди радували.

Знаю по собі: це лишається на все життя
і виховує силу волі, волю до перемоги. А
головне – гартує здоров’я, зміцнює
морально, сприяє становленню в житті. Не
даремно ж говорять: в здоровому тілі –
здоровий дух.

Не забуваючи про це, я, як сільський
голова, доклав і докладаю усіх зусиль для
створення належних умов для заняття
фізичною культурою і спортом дітей і
молоді. Після спорудження приміщення
нового дитсадка і адміністративного при-
міщення  сільської ради ми акумулювали
кошти для зведення спортивного майдан-
чика з мініфутболу, футбольне поле зі
штучним покриттям, на яких можна трену-
ватися і змагатися в будь-яку пору року.

Трохи згодом з’явився і тенісний корт та
волейбольний майданчик завдяки інвесто-
ру – “Агромату”.

Що це дало ви знаєте: футбольний клуб
“Чайка” став не тільки чемпіоном Києво-
Святошинського району, а й вперше –
срібним призером першості Київської
області. Висновок випливає з цього такий:
якщо є гарна спортивна база, якщо є кон-
кретна підтримка й допомога , результат
не забариться.

У цьому зв’язку хочу відзначити активних
представників громади Сергія Мартюка ,
члена виконкому сільської ради Олександ-
ра Нігруцу. Вони постійно і добрим сло-
вом, і добрим ділом підтримують команду,
мандруючи з футболістами і в спеку, і в
негоду.

Тож ось з цих конкретних справ, з таких
аспектів  і складається загальний успіх
громади. І такий підхід буде й надалі при-
носити нам радість від перемог.

– Шановний Олексію Івановичу, якщо
заглянути в найближче майбутнє, якою
ви бачите перспективу розвитку грома-
ди?

– Перш за все хочу підкреслити: справи
в громаді будуть завжди йти в ногу з жит-
тям. Адже на території обох наших сіл пра-
цює не одна сотня бізнесменів, підприєм-
ців – нинішніх і  майбутніх інвесторів грома-
ди. Їх участь у соціально-економічному
розвитку сіл дасть змогу повною мірою
розвинути інфраструктуру наших населе-
них пунктів, поліпшити благоустрій, зміц-

нити громадський
порядок. Все, вище-
зазначене, відповіда-
тиме сучасним вимо-
гам і потребам грома-
ди. 

Я переконаний в
тому, що в наших
односельців завдяки
зусиллям сільської ра -
ди, яка очолює грома-
ду, є всі підстави вва-
жати, що добробут
поліпшуватиметься
постійно. І я докладу
до цього усіх зусиль,
досвіду й можливо-
стей.

Михайло 
ГРИЩЕНКО

Продовження в
наступних номерах   

єДНІСТЬ СЛОВА І ДІЛА
ОпитуванняОпитування

СИЛА ГРОМАДИ СИЛА ГРОМАДИ –– ВВ
СПІЛЬНОСТІ зУСИЛЬСПІЛЬНОСТІ зУСИЛЬПочаток на 1 стор.

ЮвілейЮвілей6 грудня 6 грудня –– День Збройних Сил УкраїниДень Збройних Сил України

Ось такий привабливий благоустрій на
Житловому комплексі “Чайка”

Ніна ОДОНЕНКО, пенсіонерка,
мешканець села Чайки.

– Вже другий рік я живу на житловому
комплексі “Чайка”. Тут все настільки добре
організовано, благоустроєно, що іноді
здається, начебто я живу за кордоном.
Тому приємно відчувати, що і в нас не все в
сірих кольорах.

Вважаю, що це результат продуманої і
чіткої роботи місцевого самоуправління.
Причому, що дуже важливо, ця робота
спрямована на благополуччя людей, на їх
добробут. Тому хочу привітати всіх праців-
ників сільської ради зі святом і побажати
так само успішно розбудовувати населені
пункти в цьому ж дусі.  

Валентин ДРУзЕНКО, мешка-
нець села Чайки
– Наше село поступово, але невпинно

перетворюється в селище міського типу.
Це, з одного боку, добре, бо впливає на
роботу всіх посадових осіб, а з іншого –
посилює відповідальність за стан житлово-
комунального, побутового і медичного
обслуговування населення. 

У цьому зв’язку органу місцевого само-
врядування необхідно передбачити, скажі-
мо, місця для паркування автівок, поліп-
шення медобслуговування території насе-
леного пункту. Адже  місць для паркування
автомобілів не вистачає, а щоб отримати
медичну допомогу необхідно їхати аж у

Боярку, бо контакти між медцентром і
районною лікарнею відсутні... 

Ольга ПОРОХІВНИК, продавець
магазину в селі Чайки

– Працюю в селі давно. І тому бачу ті
зміни, які мало не щодня відбуваються у
всіх на очах. І це радує.

Важливо й інше. Мені, як підприємцю,
надано можливості займатися своєю
діяльністю сповна. І це є свідченням відпо-
відної політики сільської ради, яка таку
діяльність підтримує. Бо це вигідно всім – і
підприємцям, які заробляють собі на життя
і сплачують місцеві податки на користь
громади, і сільській раді, яка здійснює
соціально-економічні перетворення на
території  сіл Петропавлівської Борщагівки
і Чайки. То я таку політику органу місцево-
го самоврядування вітаю... 

СЕРДЕЧНА ПОДЯКА
Мешканці виборчого округу №25, які обрали своїм депутатом

Петра Васильовича Медведенка, щиро вдячні йому за чітку організа-
цію забезпечення комунального обслуговування.

Як кажуть, все пізнається  у порівнянні. Попередня служба працю-
вала абияк. А от тепер – зовсім інша справа. Сергій Найденко, Мико-
ла Степанчук, Микола Бондаренко – це та бригада, з якою нині ми
спілкуємося щодня. Вони уважні і чуйні, а головне працюють добросо-
вісно і якісно. 

Скажімо, коли вивозять побутові відходи,сміття,  після них вже не
треба підмітати, їх не треба контролювати. Бо працюють на совість.

Ми мешканці вулиці Мельниченка, Калініна звертаємо до сільської
ради з тим, що ось про таких людей потрібно писати в газеті, їх треба
преміювати – всіляко заохочувати. Бо саме завдяки таким, як вони,
наше село й стало найкращим в Україні.

Мешканці 25 виборчого округу  Петро Савчук, 
Микола Малащук

Нині відзначає свій радісний
ювілей працівник і депутат

сільської ради Любов
Андріївна Костенко. Зі
славною датою в житті її
привітали рідні, близькі,
родичі й колеги по робо-
ті.

Шановна ЛюбовШановна Любов
Андріївна!Андріївна!

Усі ми, Ваші колеги,
однодумці, щиро вітаємо Вас

з сонячним ювілеєм!!
Зичимо Вам дороговказних зірок на небосхилі Вашої долі.
Нехай кожен день плавання в безкрайньому життєвому морі відкри-

ває для Вас нові острови досягнень, звершень та здобутків. Нехай ці
прекрасні ідеали ніколи не залишаються словами, натомість, збага-
тяться вірою, любов'ю, теплом людських сердець.

Від усього серця бажаємо Вам богатирського здоров'я, сил духов-
них і фізичних, терпіння, удачі, оптимізму.

Хай Вам щастить!
Петропавлівсько-Борщагівська сільська рада.

“СЛУЖУ НАРОДУ УКРАЇНИ!”
Ці слова знайомі кожному. Вони стосуються

не тільки кадрових військових, для кого служ-
ба в збройних Силах України – професія. А
кожного юнака, який виконує свій священний
обов’язок під час служби в армії.

У Петропавлівській Борщагівці чимало молодих
людей, хто за 20 років незалежності виконував
свій обов’язок перед Батьківщиною. А вже після
служби, пройшовши справжню чоловічу школу
життя, змужнівши і зміцнівши,
молоді люди вступають до
ВУЗів, йдуть працювати на
виробництво чи займаються
підприємництвом.

Нещодавно зустрів колиш-
нього воїна, який весною
повернувся зі служби. Олег
Т.(попросив його прізвища не
називати) до армії грав у фут-
больній команді, тому фізич-
но  був підготовлений добре.
Він служив у Дніпропетров-
ську і не тільки не мав заува-
жень, а лише подяки від
командування частини.

– Я йшов служити в армію з
задоволенням, – розповідає
хлопчина. – Просто цікаво
було. Адже одне діло, коли
армійське життя бачиш в
кінофільмах чи інформацій-
них випусках телебачення. А
як насправді? Як відчути всі ті
особливості й спеціфіку взає-

мин серед ровесників, об’єднаних в один взвод чи
роту?

Тепер, пройшовши цю школу життя, я став
іншою людиною. Мій світогляд, мої пізнання роз-
ширилися. Я змужнів й по-іншому став дивитися
на світ. І тому  зовсім не розумію тих, хто ухиляєть-
ся від служби в армії. Вони від цього тільки втра-
чають...

Наша розмова відбулась напередодні ниніш-
нього осіннього призову. Тож

було цікаво, як його проведе-
но в наших селах . Розповідає
начальник військово-обліко-
вого сектора Петропавлів-
сько-Борщагівської сільської
ради Тетяна Антонюк:

– Цей рік щодо призову не
дуже відрізнявся від поперед-
нього. Чимало молоді має від-
строчку від несення служби у
зв’язку з навчанням у ВУЗах,
незадовільним станом здо-
ров’я. Є й такі, що ухиляють-
ся. 

Хочу відзначити, що з
нинішнього призову вже слу-
жать наші земляки Віталій
Сідаков, Віталій Кучерявий,
Євген Коренюк, Роман
Юрченко, Олексій Козак,
Павло Лук’яненко та інші. Хай
щастить їм на службі!

Михайло ГРИЩЕНКО

Початок на 1 стор.



ПрофорієнтаціяПрофорієнтація

Державний центр зайнятості Міністерст-
ва соціальної політики України за участю
Міністерства освіти і науки, молоді та спор-
ту України розробив для Вас програмно-
апаратні комплекси для професійної орієн-
тації молоді "Мотивація розвитку зацікавле-
ності до професійного самовизначення" та
"Профорієнтаційний термінал" (далі - Тер-
мінал). Термінал складається зі спеціально-
го електронного пристрою (тач-скріну) та
оригінального програмного продукту, який
віднині надасть Вам унікальну можливість
отримувати актуальну, корисну і цікаву
інформацію.

Оригінальне програмне забезпечення
поєднує дві комп'ютерні програми: "Моти-
вація розвитку зацікавленості до професій-
ного самовизначення" та "Профорієнтацій-
ний термінал". У комплексі вони дають
можливість:

по-перше, ознайомлення із змістом про-

фесій, вимогами до працівника, шляхами
одержання професії чи спеціальності,
умовами професійного навчання у
навчальному закладі, станом і перспекти-
вами регіонального ринку праці, основами
трудового законодавства, законодавства
про зайнятість та соціального страхуван-
ня, послугами державної служби зайнято-
сті тощо;

по-друге, використовуючи цікаві тестові
завдання, допоможуть закріпити профорі-
єнтаційні знання щодо існуючих професій,
назв інструментів та їх використання, умінь
та навичок, необхідних представникам різ-
них професій, пошуку роботи тощо.

Термінал зорієнтує Вас на правильний
вибір професії чи спеціальності, які кори-
стуються попитом у роботодавців, що в
свою чергу вирішить питання щодо врівно-
важення та стабілізації ринку праці в Україні;
допоможе визначити своє призначення,
знайти себе в цьому житті, бути всебічно
розвинутою і духовно багатою особистістю.

Педагогічним працівникам - допоможе у
проведенні виховних заходів щодо проф-
орієнтаційної роботи серед учнів та батьків,
відіграє роль наочності, яка призначена
закріпити знання щодо світу професій у їх
свідомості.

Слідкуйте за новинами, інформація буде
періодично оновлюватися засобами
мобільного Інтернету!

З побажаннями професійних успіхів, Дер-
жавний центр зайнятості.

Анжеліка ЛІСОВСЬКА

ОсвітаОсвіта

єВРОПЕЙСЬКА ГІМНАзІЯ НА ЧАЙЦІ

7  грудня 2011 року 3ТРИБУНА ПЕТРОПАВЛІВСЬКОЇ БОРЩАГІВКИ

Сучасний комплекс Європейської гімна-
зії «Михайло»  розташувався в санаторно-
курортній зоні Києво-Святошинського
району, село Чайки, Петропавлівсько-Бор-
щагівської сільської ради житловий ком-
плекс “Чайка” вул Лобановського, 8 (всьо-
го в 7 км від ст. М.Житомирська).

Гімназія має сучасну матеріально-тех-
нічну базу, оснащену сучасним навчаль-
ним обладнанням, мультимедійними засо-
бами.

Виявлення і розвиток здібностей кожно-
го учня, формування духовно багатої, віль-
ної, фізично здорової, творчо мислячої
особистості, з міцними базовими знання-
ми, здатної адаптуватися до умов нового
життя - ось принципи, якими вона керу-
ється у своїй роботі.

Європейська гімназія «Михайло» І-ІІІ сту-
пенів. Система навчання: загальноосвітній
блок (державна програма) і розвиваючий
блок (вальдорфська педагогіка та інші аль-
тернативні педагогічні системи).

У гімназії створені оптимальні умови для

навчання і всебічного розвитку кожного
гімназиста

- Досвідчений і творчий педагогічний
колектив;

- Сприятлива психологічна обстановка в
гімназії;

- Різнобічну гуманітарну освіту, включаю-
чи поглиблене вивчення англійської та
німецької мов з першого класу;

- Викладання епохами основних пред-
метів дає можливість вибудувати викла-
дання в логічній послідовності і концентро-
вано зануритися в предмет;

- Велика кількість досліджень з біології,

географії, хімії, фізики дозволяє глибше
освоювати предмети не тільки на теоре-
тичному, а і на практичному рівні;

- Розвиваючий блок предметів з педаго-
гіки Рудольфа Штайнера;

- Володіння двома музичними інстру-
ментами: з 1 класу - флейта, з 3 класу за
вибором гімназиста (фортепіано, гітара,
скрипка тощо);

- Принцип краси та художньої образності
- провідний дидактичний принцип викла-
дання всіх предметів (особливе значення
приділяється предметам: живопис, ліп-
лення, рукоділля, ремесла);

- Відкритість школи по відношенню до
батьків;

- 15-18 учнів у класі.
Режим роботи гімназії:
повний день з 8.30 до 19.00
У другій половині дня працюють:
- Мовні клуби (англійська, німецька);
- Театральні студії, хореографія, хор;
- Спортивні секції (у програмі - футбол

айкідо, теніс та ін);
- Гуртки рукоділля і ремесел.
Повний день - це різнобічний розвиток

виконання домашніх завдань.
Здоров'я і харчування:
- Про здоров'я дітей дбають досвідчений

лікар педіатр;
- Велика увага приділяється спортивним

заняттям;
- Розроблено високоякісне дворазове

харчування з використанням біопродуктів,
фільтрованої води.

Про дозвілля:
- Протягом усього навчального року

передбачена велика екскурсійна програ-
ма, туристичні походи, загальношкільні
свята.

- У період літніх канікул на базі гімназії
працює мовний табір.

Важливо! Гімназія працює в режимі
закритого закладу і знаходиться під ціло-
добовою охороною і відеоспостережен-
ням. Ось такий навчальний заклад працює
на житловому комплексі “Чайка” – сучас-
ний, всесторонній, практичний.

БлагочинністьБлагочинність

ВВ ОСНОВІОСНОВІ –– ТУРБОТА ПРОТУРБОТА ПРО
ОДНОСЕЛЬЦІВ-ОДНОСЕЛЬЦІВ-ІНВАЛІДІВІНВАЛІДІВ

Ще на початку
нинішнього року сіль-
ською радою здій-
снюються заходи з
надання допомоги
соціально незахище-
ним категоріям насе-
лення в селах Петро-
павлівська Борщагів-
ка і Чайки. Серед
них – інваліди Вели-
кої Вітчизняної війни,
Чрнобильської АЕС,
загального захворю-
вання,  діти-інваліди. 

Розповідає праців-
ник сільської ради,
котра відповідає за
виконання соціальних
питань, Любов Костен-
ко:

– На початку січня
нинішнього року, на 3
сесії сільської ради, було прийнято документ,
який визначив нашу діяльність на найближчий
період. Адже нинішній рік проголошено роком
ветеранів  та інвалідів Великої Вітчизняної
війни. Тому депутатами, виконкомом сільради
розроблено і затверджено рішення  “Про
затвердження Програми заходів по наданню
допомоги соціально-незахищеним категоріям
населення в 2011 році – “Турбота”.

Що ж містили в собі розроблені заходи?
Передусім,  проводити виплату матеріальної
допомоги згідно Положення «Про виплату
матеріальної допомоги по Петропавлівсько-
Борщагівській сільській раді на 2011 рік». Ця
робота проводилася практично щоденно. За її
підсумками з початку року матеріальну допо-
могу отримали всі громадяни, хто цього потре-
бував. Загальна сума становить понад 200
тисяч гривень. 

Крім того проводилися обстеження матері-
альних і побутових умов інвалідів, ветеранів
війни та праці, одиноких непрацездатних гро-
мадян з метою вивчення їх потреб для надання
конкретної допомоги цій категорії населення.

Проводилися обстеження малозабезпече-
них сімей, які перебувають у кризі, для вивчен-
ня їх потреб у наданні допомоги.Вживалися
заходи для надання одноразової допомоги
дітям-інвалідам, багатодітним сім'ям, одино-
ким матерям.

– Згідно зазначеної програми, – продовжує
розповідь Любов Андріївна, – ми постійно
інформували населення щодо змін або ново-
введень в законодавстві з питань соціального
захисту. Було продовжено практику проведен-
ня оплачуваних громадських робіт за догово-
рами з територіальним центром соціального

обслуговування пенсіоне-
рів та одиноких непрацез-
датних громадян.

Крім того, сільська рада
проводила бронювання
робочих місць для окремих
категорій населення, що
потребують соціального
захисту, на підприємствах
та в організаціях, що розта-
шовані на території сіль-
ської ради.

Що стосується забезпе-
чення безкоштовного хар-
чування в шкільній їдальні
дітей-сиріт та дітей з мало-
забезпечених сімей, то ця
робота здійснювалась
повною мірою. Було забез-

печено компенсацію витрат на доставку та
поховання одиноких  громадян, в яких відсутні
рідні і близькі.

Проводилися також заходи щодо відзначен-
ня ветеранів війни, людей похилого віку, інвалі-
дів, воїнів-інтернаціоналістів, надання їм мате-
ріальної допомоги. Як і в минулі роки ми про-
довжили удосконалення організації медичного
обслуговування соціально- незахищених гро-
мадян-інвалідів, надання необхідних ліків на
пільгових умовах.

Таким чином, виконання вищезазначених
заходів програми “Турбота” охопила практич-
но всі категорії населення сіл Петропавлівська
Борщагівка і Чайки. І ця робота здійснювалась
під постійним контролем сільської ради.

Звичайно, редакція газети поцікавилась
думкою з приводу гарантій соціального захи-
сту інвалідів у голови громадської організації
ветеранів й інвалідів Великої Вітчизняної війни
Івана  Петришина.

– Жодного разу, – підкреслив Іван Капітоно-
вич, – коли я звертався до сільського голови
Олексія Кодебського з будь-яких питань, мені
не було відмовлено. Бо Олексій Іванович знає
всіх членів нашої організації, постійно спіл-
кується і дбає про наші проблеми, допомагає
завжди. Бо він добре розуміє і поважає людей
старшого покоління...

Отже, як бачимо, турбота  про інвалідів Пет-
ропавлівсько-Борщагівською сільською радою
ведеться, як і належить, повною мірою. Про це
засвідчило й надання матеріальної допомоги
односельцям до Дня інвалідів в сумі понад 25
тисяч гривень. І тому кожен з 165 інвалідів
наших населених пунктів відчуває це завжди...

Анжеліка ЛІСОВСЬКА 

з МЕТОЮ РОзШИРЕННЯ 
ПРОфЕСІЙНОЇ ОРІєНТАЦІЇ



Г А З Е Т У  Н А Б РАНО  I  З В Е РС Т АНО  Н А  К ОМП ’Ю Т Е РНОМУ  КОМПЛЕКС І  “М ЕД І А ДРУК ”Г А З Е Т У  Н А Б РАНО  I  З В Е РС Т АНО  Н А  К ОМП ’Ю Т Е РНОМУ  КОМПЛЕКС І  “М ЕД І А ДРУК ”

ТРИБУНА  ПЕТРОПАВЛІВСЬКОЇ  БОРЩАГІВКИ
Свідоцтво про державну реєстрацію Кі 909 від 27.10.2005.Тираж 2000 примірників. 

Редакція не завжди погоджується з авторами публікацій та залишає за

собою право редагувати надіслані матеріали.

За зміст реклами відповідальність несе рекламодавець.

Редакція не листується з читачами, не веде дискусії 

на сторінках газети.

Головний редактор Михайло ГРИЩЕНКО

Дизайн та верстка: Павла ГРИЩЕНКА 

Адреса редакції:

Київська область Києво�Святошинський район,

с.Петропавлівська�Борщагівка,

вул. Шкільна, 27а.

Телефони: 7�90�03, 406�57�43;

E�mail: mediadruk@mail.ru 

ОфіційноОфіційно
ГРАфІК

особистих виїзних прийомів громадян керівництвом Києво-
Святошинської районної державної адміністрації

¹
з/п

Дані
тижня

Прізвище імя, по
батькові, який
веде прийом

Посада керівника,
який веде прийом

Години пийому

1 2 3 4 5

1. другий,
четвертий
понеділок
щомісяця

Шкаврон
Микола

Іванович

перший заступ-
ник голови райдер-

жадміністрації

10.00-13.00

2. другий,
четвертий
вівторок

щомісяця

Ляшенко
Микола

Миколайович

заступник 
голови райдер-
жадміністрації

10.00-13.00

3. друга, 
четверта
середа 

щомісяця

заєць
Олександр
Віталійович

голова райдер-
жадміністрації

10.00-13.00

4. перший,
третій 

четвер 
щомісяця

Гусєв 
Роман

Миколайович

заступник голови
райдержадмініст-

рації

10.00-13.00

5. перша, третя
п'ятниця

щомісяця

Іскоростенський
Анатолій

Миколайович

заступник голови
райдержадмініст-

рації

10.00-13.00

¹
з/п

Дані
тижня

Прізвище імя, по
батькові, який
веде прийом

Посада керівника,
який веде прийом

Години пийому

1 2 3 4 5

1. перший, 
третій понеді-
лок щомісяця

Шкаврон
Микола

Іванович

перший заступ-
ник голови райдер-

жадміністрації

10.00-13.00

2. перший, 
третій вівто-

рок щомісяця

Ляшенко
Микола

Миколайович

заступник 
голови райдер-
жадміністрації

10.00-13.00

3. перша,
третя середа

щомісяця

заєць
Олександр
Віталійович

голова райдер-
жадміністрації

10.00-13.00

4. другий, чет-
вертий четвер

щомісяця

Гусєв 
Роман

Миколайович

заступник голови
райдержадмініст-

рації

10.00-13.00

5. друга, чет-
верта п'ятни-
ця щомісяця

Іскоростенський
Анатолій

Миколайович

заступник голови
райдержадмініст-

рації

10.00-13.00

6. п'ятниця
щотижня

Субботенко
Олександр 
Сергійович

керівник апарату
адміністрації

10.00-13.00

Жінки, яким присвоєно звання "Мати-героїня", Герої України, Герої
Радянського Союзу, Герої Соціалістичної Праці, інваліди Великої Віт-
чизняної війни приймаються позачергово.

Місце проведення керівництвом Києво-Святошинської райдержад-
міністрації особистих виїзних прийомів громадян визначається голо-
вою райдержадміністрації окремо.

Приємно, згадувати сезон, який став
найкращим за всю історію команди –
Петропавлівсько-Борщагівської
“Чайки”. Героїв року вшанували в акто-
вій залі Києво-Святошинської райдер-
жадміністрації. У заході взяли участь
голова Київської обласної федерації
футболу О.Я.Тютюн, голова РДА
О.В.заєць, голова районної федерації
футболу В.І.Чалий, президенти і трене-
ри футбольних команд, футболісти,

представники громад-
ськості, інші офіційні
особи.  

За високі успіхи в орга-
нізації змагань, досягнен-
ня спортивних результатів
в змаганнях подяками і
Почесними грамотами
нагороджені Петропавлів-
сько-Борщагівський сіль-
ський голова Олексій
Кодебський, президент
СК “Чайка” Олександр Ніг-
руца, головний тренер
команди Олександр Ніг-
руца, кращі футболісти
клубу.

Як стало відомо, Києво-
Святошинський район

став найкращим щодо розвитку футболу на
Київщині, а команда “Чайка” – найкращою
командою. Серед здобутків клубу – виграш
турніру пам’яті Віктора Чанова, участь у
фінальній грі турніру пам’яті Голуб’єва,
виграш чемпіонату району і здобуття сріб-
них медалей обласної першості. Відзначе-
но й розвиток дитячого і юнацього футболу
в Петропавлівській Борщагівці.

Інф. “Трибуни”.
Подробиці в наступному номері.

НАГОРОДИ ЗІ СРІБНИМ ІНАГОРОДИ ЗІ СРІБНИМ І
ЗОЛОТИМ ВІДБЛИСКОМЗОЛОТИМ ВІДБЛИСКОМ

ФутболФутбол

Такої переваги в чемпіонаті Києво-Свято-
шинського району, як в нинішньому, Петро-
павлівсько-Борщагівська “Чайка” ще не
мала. Бо нікому не вдалося завдати їй жод-
ної поразки чемпіону. І це – головний підсу-
мок сезону.

А з точки зору результату, то слід відзначити:
він –унікальний. Футболісти “Чайки”  виграли всі
десять домашніх матчів з загальним рахунком
41-7. Одинадцятий поєдинок не відбувся, бо
музичанський “Колос” на гру в Петропавлівську
Борщагівку не прибув.

Щодо гри на виїзді, то вона була також пере-
конливою й атакуючою. І
хоч зафіксовано три нічиї
(з командами першої
п’ятірки), забито 33 м’ячі,
а пропущено лише 7.

Зауважити треба й ще
одне: “Чайка” забила у
ворота суперників м’ячів
в три рази більше, ніж СК
“Ворзель”, ФК “Зеніт”
(Петрівське), вже згаду-
ваний “Колос” з Музич
разом взятих. Саме тому
в списку 33 кращих фут-
болістів чемпіонату двоє
нападників – Володимир

Богданов  і Євген Рабченюк, а також 3 півзахис-
ники – Роман Баранович, Ілля Гагуха, Микола
Обіюх. 

Петропавлівська команда найуспішніше зіг-
рала й в обороні – лише 14 пропущених м’ячів.
Тут відмінно зіграв найкращий воротар району
Юрій Клименко і захисники Олександр Воли-
нець, Юрій Галюк і Юрій Ткачук, що теж ввійшли
до 33 кращих.

Отже, рівних в першості району нам не було.
Хай ця традиція примножується! 

Михайло ГРИЩЕНКО

РІВНИХ ВРІВНИХ В
РАЙОНІ РАЙОНІ ––НЕ БУЛОНЕ БУЛО

ДуховністьДуховність

13 грудня Апостол Андрій був братом перво-
верховного апостола Петра і походив з міста
Віфсаїди, що в Палестині. 

З юних років він надавав перевагу духовним,
вічним цінностям і тому коли почув проповідь
Іоана Хрестителя про покаяння, став його учнем.
Іоан смиренно називав своє слу-
жіння лиш звісткою про прихід
Того, хто стане втіленням усіх
старозавітних пророцтв, усіх
очікувань людства. Тому коли
він, вказуючи на Ісуса, мовив:
“Ось Агнець Божий, що на Себе
гріх світу бере!”, Андрій відразу
пішов за Христом. Потім Андрій
покликав свого брата Симона,
якого пізніше Господь назвав
Петром, тобто Скелею. Андрій
став першим послідовником
Ісуса Христа, тому й одержав
найменування Первозваний. 

Апостол Андрій, як і інші апо-
столи, був свідком проповіді
Ісуса Христа,Його чудес, що
підтверджували Його боже-
ство. Андрій бачив страждання
Спасителя, Його смерть і Вос-
кресіння. 

Сповнений благодаті Духа Святого, після
П’ятидесятниці апостол Андрій здійснив три
великі проповідницькі подорожі з Єрусалиму,
звіщаючи Слово Боже в багатьох країнах Європи
та Азії. Шлях поширення добра — це шлях
страждань, адже воно завжди стикається зі
злом. Слово Боже говорить: “Христос постраж-
дав за нас і залишив нам приклад, щоб пішли ми
слідами Його.” Апостол Андрій вповні наслідував
цей приклад. Він був розіп’ятий на Хресті за про-
повідь Євангельської звістки.Трапилось це в
грецькому місті Патрах 13 грудня 70-го року по
Різдві Христовім. 

Найдавніші літописи твердять, що апостол
Андрій під час останньої місійної подорожі, про-
повідуючи на берегах Чорного моря, піднімався
Дніпром у Скифію, відвідав місце, де згодом
постав Київ. Літописець Нестор оповідає: ”Бачи-
те гори ці, — сказав апостол своїм учням, – на
цих горах засяє благодать Божа, і буде великий
город і багато церков буде споруджено.” Там
апостол встановив Хрест. 

Віддавна окремі вчені виступали проти прав-
дивості цього літописного оповідання. Дуже
воно схоже на пізнішу вставку до літопису. Та й,
мовляв, чи був сенс апостолу підійматись у
малозаселені гори біля Дніпра? 

Літописне оповідання про апостола Андрія,

можливо, й пізніша вставка до найдавнішого
літопису, яких тут немало, але, прикрашене в
подробицях, воно має реальну історичну основу.
Важливі свідчення цього зібрані Грецькою Церк-
вою, яка віддавна вела суперництво за автори-
тет з Римською. На противагу відомостям про

заснування Західної Церкви апо-
столом Петром греки пильно
досліджували біографію свого
основоположника апостола
Андрія. Ці дослідження в один
голос свідчать, що апостол
Андрій проповідував Євангеліє
і в далекій варварській Скифії.
Найперше про це згадує бать-
ко церковної історії, єпископ
Євсевій Памфил (помер у 340
році). Цікавим є також опові-
дання ченця Епіфанія, який
повідомляє, що апостол Андрій
під час своєї третьої подорожі
обійшов східне та північне
побережжя Чорного моря. Епі-
фаній твердить, що він сам
побував у цих місцях і скрізь
вислуховував місцеві оповідан-
ня про ап. Андрія, на власні очі

бачив церкви, хрести, образи
св. Андрія, скрізь він розпитував, зібрав і запи-
сав імена учнів Андрія, що були першими єпи-
скопами церков, які заснував апостол. 

Є відомості про найперших українських свя-
тих-мучеників Інна, Рима і Пінна, яких ми згадує-
мо 20 січня. Вони були учнями ап. Андрія, родом
із Скифії і навчали та охрещували скифів. Але
правитель варварів схопив їх і замордував,
обливши на морозі водою. Літопис говорить, що
була люта зима і “річки позамерзали так, що
ними їздили.” А це, безумовно, могло бути десь
далі на північ. 

Все це говорить про те, що апостола Андрія
справді можна вважати садівничим христи-
янства в Україні. Апостол Андрій, безумовно, був
і проповідував на нашій землі, можливо, що і
плив нашим Дніпром. Можна сумніватися, чи
підіймався він так високо, чи справді побував у
Києві. Хоча це цілком вірогідно. Але для визнан-
ня Церкви Української Церквою Первозваною
досить і того, що апостол Андрій дійсно був на
Українській землі і навчав наших предків Слова
Божого. Цілком можливо, що вже від часу апо-
стола Андрія християнство ніколи не переводи-
лося в нас, а постійно мало більше чи менше
число своїх прихильників аж до офіційного охре-
щення в 988 році України — Руси князем Воло-
димиром.

Àïîñòîëà Àíäð³ÿ Ïåðâîçâàííîãî 13 ãðóäíÿ


